Processo nº 6025.2020/0005735-7
A Secretaria Municipal de Cultura de São Paulo faz sa-

ber o resultado da PRIMEIRA FASE do EDITAL DO PROGRA-
MA JOVEM MONITOR CULTURAL 2020-2021 DA SUPERVI-
SÃO DE FORMAÇÃO CULTURAL 15/2020/SMC/CFOC/SFC 
com a lista dos 1.200 (mil e duzentos) CANDIDATOS melho-
res classificados para a 2ª fase, pontuados pela Comissão 
de Seleção, instituída pela Portaria n° 52/2020-SMC. 

O Edital, com inscrições encerradas no dia 12 de junho 
de 2020, recebeu 2.266 inscrições pela Plataforma SP156. 
Conforme os itens 49, 51, 53 e 70 do Edital - que tratam